
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Nieuwegein 2015 en de Regeling

tarieven sportaccomodaties en overige accommodaties Nieuwegein

gelet op artikel 4:23 Awb en artikel 3 lid 2 van de Algemene Subsidie Verordening Nieuwegein 2015;

besluit:

vast te stellen

Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Nieuwegein 2015 en de Regeling tarieven sportaccommo-

daties en overige accommodaties Nieuwegein;

Artikel I
A.

De Subsidieregeling Nieuwegein 2015 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 49 komt te luiden:

Artikel 49 Subsidiabele activiteiten
1. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen zijn:

buurtsportcoaches;a.

b. Sport in georganiseerd verband

c. sportinitiatieven voor de jeugd in het kader van het onderwijs in Nieuwegein;

d. sportinitiatieven voor kwetsbare doelgroepen in Nieuwegein

1. In afwijking van eerste lid, onder b wordt met ingang van 1 augustus 2016 sport in georganiseerd

verband geen subsidiabele activiteit. In plaats daarvan wordt een verlaging toegepast op de

huurtarieven overeenkomstig de Regeling tarieven sportaccommodaties en overige accommoda-

ties, zoals vastgesteld op 22 maart 2016.

Na artikel 49 wordt een nieuw artikel ingevoegd dat als volgt luidt:

B.

Artikel 49a Afbouw
1. Voormalige aanvragers van een jaarlijkse productsubsidie van Sport in georganiseerd verband

die door de hervorming van het subsidie- en tarievenstelsel per 1 augustus 2016 geconfronteerd

worden met een lastenverzwaring die hoger is dan €25 per lid per jaar, komen in aanmerking

voor een afbouwregeling.

2. De lastenverzwaring wordt bepaald de door de netto kosten, zijnde de huurkosten minus de

sportsubsidie, van voor de hervorming te verminderen met de huurkosten van na de hervorming

en de uitkomst hiervan te delen door het aantal betalende verenigingsleden.

3. Voor een voormalige aanvrager als bedoeld in lid 1 die gebruik maakt van een gemeentelijke

sportaccommodatie, bestaat de afbouwregeling uit een compensatie in de vorm van een korting

op de huurkosten. De hoogte van de afbouw wordt bepaald door per betalend verenigingslid het

verschil tussen de onder lid 2 en lid 1 berekende bedragen lineair over een periode van 4 jaar af

te bouwen.

4. Wanneer de in lid 1 genoemde voormalige aanvrager geen gebruik maakt van een gemeentelijke

sportaccommodatie, bestaat de afbouwregeling uit een korting op de subsidie.

5. De afbouw wordt bepaald conform onderstaand schema:

Totaal compen-

satie per jaar

LR&PC de Rijn-

ruiters

Basketbalvereni-

ging New Stars

Handbalvereni-

ging Nieuwegein

Venus

Nieuwegeinse

Volleybal Club

 

 120200200242Ledenaantal

€ 14.408€ 25€ 25€ 25€ 25Meerkosten per lid2016

 € 2.400€ 2.000€ 4.200€ 5.808afbouw 

€ 10.956€ 30€ 27€ 30€ 31Meerkosten per lid2017

 € 1.800€ 1.600€ 3.200€ 4.356afbouw 

€ 7.304€ 35€ 30€ 35€ 37Meerkosten per lid2018

 € 1.200€ 1.000€ 2.200€ 2.904afbouw 

€ 3.852€ 40€ 32€ 40€ 43Meerkosten per lid2019

 € 600€ 600€ 1.200€ 1.452afbouw 

€ 0€ 45€ 35€ 46€ 49Meerkosten per lid2010

 € 0€ 0€ 0€ 0  

 € 6.000€ 5.200€ 10.800€ 14.520Totaal compensatie per vereniging

Nr. 41533

GEMEENTEBLAD 6 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Nieuwegein.

Gemeenteblad 2016 nr. 41533 6 april 20161



Artikel II
de Regeling tarieven sportaccommodaties en overige accommodaties Nieuwegein wordt als volgt ge-

wijzigd:

A.

Onder vernummering van artikel 2 in artikel 3 wordt een nieuw artikel ingevoegd dat als volgt luidt:

Artikel 2
1. De tarieven voor binnensportaccommodaties zijn verdeeld in de volgende drie categorieën:

Commercieel tarief, dit zijn de gebruikers met een winstoogmerk zoals bijvoorbeeld; sport-

scholen, beursgebruik, evenementen met entree en dergelijke. Voor deze groep van gebrui-

kers wordt op basis van een benchmark een marktconform commercieel tarief bepaald.

a.

b. Tarief sportverenigingen, indien zij voldoen aan onderstaande criteria:

- in Nieuwegein gevestigd zijn met minimaal 50% Nieuwegeinse leden;

- minimaal 6 maanden per jaar 1 keer per week gebruik maken van een gemeentelijke

accommodatie;

- zich hebben aangesloten bij een erkende overkoepelende sportorganisatie.

c. Maatschappelijk tarief, dit zijn alle overige vormen van gebruik, zoals bijvoorbeeld vrienden-

groepen die af en toe een uurtje sporten, bedrijfssport, kinderfeestjes en dergelijke.

2. Voor de buitensportaccommodaties wordt een tarief gehanteerd zoals vermeld in lid 1 onder b.

B.

De tarievenlijst wordt als volgt gewijzigd:

De tarievenlijst overzicht binnensportaccommodaties behorende bij de Regeling tarieven sportaccom-

modaties en overige accommodaties Nieuwegein:

zie bijlage

 

De tarievenlijst buitensport accommodaties behorende bij Regeling tarieven sportaccommodaties en

overige accommodaties Nieuwegein:

zie bijlage

 

 

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 29 maart 2016,

De secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2016 nr. 41533 6 april 20162


